

גינת נוי

פרשת ראה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קלד' טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[א]

ראה אנוכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה, את הברכה וגו' (יא, כו)

היה לו לומר ראו ולא "ראה", אבל הקב"ה מרוב אהבתו לישראל, ואהבתו לאחדות האומה של ישראל, ראה אותנו כאיש אחד, התחיל לנו הפסוק במלת "ראה", מלשון יחיד, שנהיה מאוגדים יחד, וניחד שמו עלינו. להיפך מה שאמר פרעה הרשע, שאמר למשה ולישראל "ראו", תהיו מפורדים, אחל להם פרוד, ומפריד יהיה כי רעה נגד פניכם.

ועוד המשיך אחרי "ראה" איחל לנו אחדות, וקרא לנו בשם אחד, קדש אותנו בשמו יתברך ממלת "אנכי", מלת אנוכי ידוע ששמותיו של הקב"ה על פי מדותיו, שם אנוכי מדת רחמים גמורים, ולא אמר "אני", שהיא מעורבת רחמים ודין, אלה ברך אותנו בשמו הטהור הוא "אנוכי", שהוא רחמים גמורים, וכוונתו, אם תהיו מאוחדים, לב אחד כאיש אחד, מגיע לכם לקשרם בשם "אנוכי".

ובקבלת התורה על הר סיני, כשראה אותנו מאוחדים בלב אחד באחדות גמורה, והקדמנו נעשה לנשמע כולנו פה אחד, גם אז קדש אותנו ברחמים, והתחיל עשרת הדברות שהם יסוד כל התורה, וכל התורה בתוכם, התחיל לנו במלת "אנוכי" ה' אלוקיך.

[ב]

נותן לפניכם היום ברכה וקללה (יא, כו)

יש להקשות, אם ה' כל כך אוהב אותנו, מדוע מבקש מאתנו דין וחשבון מה שאנחנו נעשה, יקבל אותנו איך שאנחנו, מרוב אהבה.

אלא, כמאמר הפסוק במשלי, "חוסך שבטו שונא בנו ואוהבו שחרו מוסר" - מהפסוק נקח ראייה, שהקב"ה מרוב אהבתו אותנו, כמו שאדם שונא מישהו לא ידבר אתו, ולא

גינת נוי

פרשת ראה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קלד טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

יעץ שום עצה, וכשיש לאדם בן שיאהב אותו, מתחיל להסביר לו כל הצרכים וכל הטובות, ומסביר לו את הרע ומה יצא ממנו, ככה הקב"ה ברוך הוא וברוך שמו, מאהבתו אותנו מראה לנו את הדינים ואת הדרך אשר נלך בה, מראה לנו את הטוב שיצמח לנו מזה, ואת הרע שיצמח, לכן מסביר לנו כל הדינים וכל המצוות בתורתו הקדושה. ומרוב אהבתו לנו מתחיל לנו בלשון רחמים כאב לבניו, וראיה לזה, שבכל התורה הקב"ה מקדים הרחמים לדין והברכה לפני הקללה והטוב לפני הרע.

והקב"ה יזכנו ללמוד תורתו הקדושה, ונבין דרכיה וטעמיה וסודותיה, ונקיים אותה לפי מצותיו יתברך, ויברך אותנו, ונהיה עם אחד, גוי אחד בארץ באחדות, בלי שנאת חנם, בלי שום הבדלים, בלב אחד. ויסיר מעלינו עצת יצר הרע, שמיעץ לרעתנו לרמותנו בעצתו, שזה בענין הבדלה עדות - ולידי מפלגות, שהם מלשון פילוג. ונהיה לעם אחד, ונעבוד ה' שכם אחד. ואמרו חז"ל, שאם ישראל יהיו באחדות אחת, כל אומה בעולם לא יכולה עליהם, ואמר רשב"י בזוהר הקדוש, אם ישמרו ישראל שתי שבתות כאחד, מיד נגאלין. שישארו משבת לשבת באחדות אחת.

ועוד נסביר מלת אנכי שהיא רחמים, והקב"ה מברך אותנו בשמו הגדול מדת הרחמים. מצינו באברהם אבינו מרוב אהבתו ברוך אותו ה', ואמר לו "אנכי מגן לך שכרך הרבה מאוד", ויצחק ברוך אותו ואמר לו "אנוכי אלקי אברהם אביך אל תירא כי אתך אנכי וברכתיך והרבתי את זרעך", וביעקב אמר לו "אל תירא מרדה מצרימה אנכי אנכי ארד עמך מצרימה ואנכי אעלך גם עלו" וגו'.

ובמשה אמר "אנכי אלקי אביך אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי יעקב" וגו', ועוד אמר לו "ואנכי אהיה עם פיך והורותיך אשר תדבר" וגו' ובסוף הבטיח לנו ע"י הנביא ישעיה נ"א שאמר "אנכי אנכי הוא מנחמכם" ברחמים של הרחמים, כמאמר הפסוק "וברחמים גדולים אקבצך". המקום ברחמיו ירחמנו, ויוציאנו מאפלה לאורה בקרוב, ויבנה לנו בית מקדשנו ותפארתנו, וישכן שכנת עוזו בתוכנו, ונשמח כולנו יחד בביאת הגואל משיח בן דוד, אמן.